**Aurea Rosa id est preclarissiam[!] expositio sup[er]
euangelia totius anni: de Tempore [et] de Sanctis. tam
s[ecundu]m ordine[m] Predicato[rum] q[uam]
s[ecundu]m Curia[m]**

Mazzolini, Silvestro

[Augsburg], 31. Okt. 1510

VD16 M 1750

Fer[ia] q[ua]rta infra oct[aua]. Pent[e]. Text[us] eua[n]g[elij]. Jo. ca. vi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70429](#)

Tractatus

II

sum ostium q̄ ad ecclesiam & quo ad glo-
riā intrāq̄ me siq̄s introierit ad ecclias
(saluabif) dūmodo non egredieſ p̄ apostla-
stam v̄l culpā. Et ingredieſ & egredieſ: &
pascua inueniet. (Ista aut̄ p̄ba multiplici-
ter exponunt. P̄io sic fm̄ Aug. & Theo.
Ingredieſ interl̄ rectificatio p̄scientiaz.
& egredieſ ext̄ ordinādo v̄tis. Scđo sic
fm̄ Lbryf. Ingredieſ. s. corpe ad fideles
docendos: & inde egredieſ ad infideles
pertendendoſ. Qui em p̄ ostiū intrat habet
libratē intrādi et exēdi meli. q̄ ascen-
dit aliud. Tertio sic fm̄ Ge. sup Eze. &
etia Aug. Ingredieſ ad eccliam militan-
tē. & egredieſ ad triūphātē. In oīb autē
p̄dictis sensib⁹ fidel' intrādo & exēdo in h-
uent pascua aut future felicitatis: aut ali-
cui participatiōis ei. Quarto sic in li. de
spū & aia. Ingredieſ ad p̄ceptatoem diu-
tatis: & egredieſ ad p̄sideratoeſ glōſe
hūanitatē in ch̄o. et v̄trobic⁹ pascua. id
ē suauitate inueniet. (Fur nō venit nisi vt
turef) modo p̄exposito) & macter p̄ malaz
doctrinā & exēpla flagitiosa (z p̄dat) i ef-
na m̄dānationē. (Ego veri vt v̄ta habe-
bit) & h̄z Aug. ingredieſ p̄ fidē ex qua
iust⁹ viuit (z abūdant⁹ habeat) egredien-
do ad patriā fm̄ eūde in q̄ nūc mortiant.

Ferj q̄rta infra oct̄. P̄ent.
Lect̄ euāḡ. Jo.ca.vi.

n Emo pot̄ venire ad me:
nisi p̄ qui misit metra-
perit eū. et ego resuscita-
bo eū in nuoissimo die. Est scri-
ptū in prophetis. Erunt omes
docibiles dei. Omnis qui audi-
vit a patre meo et didicit: venit
ad me. Non quia patrem vdit
quisq̄ nisi is qui est a deo hic vi-
dit patrem. Amen amē dico vo-
bis: qui credit in me habet vitā
eternā. Ego suz panis vite. Pa-
tres vestri manduauerūt man-
na in deserto et mortui sūt. Hic
est panis d̄ celo descendens: vt

siquis ex īp̄o māducatur non
moriaſ. Ego suz panis viu⁹ qui
de celo descēdi. Siquis mādu-
cauerit ex hoc p̄ane: viuet i eter-
nū. Et panis quez ego dabo: ca-
ro mea: est pro mūdi vita

n Emo pot̄ venire
ad menisi p̄ q̄ misit me tra-
perit eū. et ego resuscitabo eū i
nouissimo die r̄c.) Joan. vi.
Līcā p̄ſens e uangelū est m̄ltiplex du-
bitatio. Prima: q̄ cū ad ch̄m vadam⁹
credo: credim⁹ aut̄ sponte: nō videt ve-
rū q̄ ad ip̄m trahamur. q̄ trahi ē violen-
tari. Ad hāc āt viso s. Tho. sup Jo. z. ii.
di. xxv. z. i. q. xiiij. sic r̄ndeo. Pr̄ etern⁹ ad
suū filiū hoiles trahit m̄ltipliciter sine vio-
lentiā: sīc et h̄o hoiem m̄ltipliter trahit
nā h̄o trahit hoilez p̄ no r̄de suadendo
Et de⁹ p̄ſilr ad suū filiū hoilez trahit:
demōstrādo ch̄m esse filiū suū p̄ ſcripturā.
vel inspiratoeſ: v̄l p̄ miracloꝝ ogatōem.
Scđo alliciēdo & p̄uoādo p̄cupiam eo
modo q̄ ram⁹ v̄tēl trahit ouē. z eo mō q̄
dīc Virg. in buc. trahit sua quēq̄ volu-
ptas. Et sic de⁹ i generē cause final⁹ tra-
hit: oīndendo q̄ara felicitas sit in futuro. z
i p̄ſiti aie toto corde ſeq̄neſ ch̄m pastore
suū. Oīndit aut̄ h̄o ſcripturā et p̄dicatores
& marie p̄ inīnā inspiratoeſ facies gustav-
ſtas illas rādiuſ amoris. Tertio h̄o tra-
hit hoilez effectiue violētādo: sic etiā de⁹
trahit nos effectiue inq̄ntū effici i nob̄ vo-
lūtate q̄ ſeq̄ volu⁹ ch̄z. iuxta illū Phil. ii.
De⁹ opat i nobis vellez p̄ſicere. Iz de⁹ ēt
sic trahēdo nā viadērat hoilez vt h̄o. q̄ nō
alifſi trahit nīl q̄ ſac nos velle. Si aut̄
volum⁹ iam nō cogimur. Si āt et h̄o sic
traheret hoilez nā violētaret. Scđo q̄ ē
q̄ ſi p̄ trahit ad filiū: quo p̄t fili⁹ trahe-
re ad p̄iem. iuxta illud Jo. xiiij. Ego sum
via. et Jo. xvij. P̄ manifestau r̄c. Ad
hāc dīc s. Tho. sup Jo. P̄io sic. Ch̄is
inq̄ntū h̄o trahit ad p̄iez eo mō q̄ via ad
ſimū: & eōnverso p̄ ad ch̄m: eo mō quo
dāſtrut accedēdi ad ch̄m. V̄lō: ſcđo
ſic. Lb̄s inq̄ntū p̄bū dei trahit ad p̄iem

Feria. III. infra oc. Pentecō.

manifestādo illū q. p̄dīcatōēs exercitataz eū cū resūscitatō mortuos sit op̄ cōē totū
in assūmpta hūanitatē. et p̄ trahit ad ch̄z̄ trīntatī. Et r̄ndet q. fm̄ s. Tho. iij. q. lvj
q. mīrāda oga expleta infinita deitate. sic enū filio sapia z doctrina ita p̄t̄ poten- causa q̄lī sic diuinitatis instr̄m̄. Tā p̄mū
tia appropiat: q̄ maxime in miracul̄ appa- in q̄libet genere est cā dīm q̄ sunt post. ij.
ret. Tertia q̄st̄o est. qz si nō possim̄ ch̄z̄ re- Deta. s. p̄mū in genere resūscitatōēs ē re-
adīre nīlī tract: nō est nr̄a culpa si nō ac- surrecōē ch̄z̄. qz ip̄e p̄mū p̄fēcte resūscitatōēs ē re-
cedim̄ ad illū p̄ questionē. Ad hāc autē dicit s. Tho. sup̄ Jo. q. de⁹ est pat̄ oēs resūscitatōēs ē re-
traheret rabī volentes: ac p̄ hoc nullus s. ad vīs̄ immorālē. Est aut̄ ista resūscitatōēs ē re-
si nō trahit excusat. Quidā aut̄ sūt q̄ nō surrecōē ch̄z̄. qz ip̄e p̄mū p̄fēcte resūscitatōēs ē re-
volūt̄ trahit. et tñ de⁹ facit vt vēlīt̄ trahit lūtarīa: ita z resūscitatōēs ē caūsa resūscitatōēs ē re-
querēdo eo p̄ volūt̄. Sz̄ hoc bñficiū non exhibet oīb̄ sed q̄b̄ vult. Neq; de hoc alij q̄b̄ hoc nō daf̄ habent cām querere. qz tanc̄ p̄fectissimā imitāt̄ alie resūscitatōēs ē re-
Sufficere em̄ eis deb̄. qz i p̄tāte eo p̄ est. Hec ille p̄t̄. Quia p̄ trahit ad filiū fm̄ Aug. p̄ oga q̄ facit: p̄ q̄ nō
q̄ trahant. qz p̄t̄ velle trahit. qd̄ si faceret debem̄ intelligere sola miracula s. omnē inspiratōēz: iō saluator alij p̄ba subdit̄ q̄
de⁹ eo s. traheret. Quare aut̄ hūc auersuz quib̄ et q̄nta q̄st̄o. s. (Est sc̄p̄tū i. pp̄he-
querrat facēdo vt trahit velt̄ z dū: no- tis. erūt oēs docibiles dei). i. docti d̄ deo
li vt dicit Aug. velle q̄rere si nō vis erra- Hoc em̄ nullib̄ in p̄phetis regis. Sz̄ di-
re. In generali tñ alijs sic mouet z alijs- cendū est istud esse in p̄phetis sc̄ptū p̄tu-
nō vt lūs̄ misericordiā manifestet̄ i. eis qui i alit. et fm̄ alijs elicit̄ Joel. iij. vbi dñs
trahunt: et in alijs iusticiā. In speali p̄to filiū s. istk̄ sp̄det̄ se datu⁹ eis doctorem.
de hoc v̄l illo nō est rō nīlī q̄ vult. sic nō Sc̄dm̄ Aug. vo et Bedā sic dī. qz ex di-
est rō q̄re domiſicatoz velt̄ alijs lapides uersis dicit̄ p̄pheraz ista colligunt̄. presi-
guiores esse in fūdgmeto. nō aut̄ q̄re hūc pue Esa. liij. vbi dī. Ponā ynuersos fili-
vel illū. Hec ex illo injalit̄. Vide etiā pri- pe etiū intellige nob̄ traheris ora vt tra- os tuos doctos a dño. z Diere. iij. vbi dī
baris. No em̄ debem̄ orare dñū p̄ his q̄ Dabo vobis pastores iuxta cor meum q̄
facere ip̄i possim̄. Ad hoc dico Primo p̄fēcte vos in sc̄ia et doctrina. Intelligit̄
q̄ ideo possim̄ trahit: qz possim̄ stante at sic fm̄ sanc. Tho. sup̄ Jo. Nā si ly oēs
natura tradita a deo. z generali et̄ influ- distribuat eos q̄ sunt in regno: sūt docti a
p̄li velle trahit: qd̄ aliquā volum̄ impēfecte dño p̄ visionē eēt̄ ei⁹. sed si intelligat̄ d̄
z p̄ditionate: eo mō q̄ p̄iger veller eē ex/ his q̄ sunt in ecclia sic sunt: docti a deo p̄
tra lecti⁹ de q̄t̄ surgere nō curat. Talib⁹ fidem infusa⁹. Et fm̄ Aug. hoc p̄m̄ q̄ do-
orāndū est vt trahant. i. vt de⁹ det eis voi- centur ab homine est. quia docent a dño
luntatē p̄fectā ad volendū trahi. Sc̄do di- interiori qui est principalis magister. Si
co. z forte est idē q̄ p̄p̄t̄ inālas inclinati⁹ vo intelligat̄ de oīb̄ q̄ sunt i. mūdos sic oēs
lunt̄ docti. i. inspirat̄ a deo fm̄ Lirillum
ones et obiecta sensibilitā q̄ nos allīcunt qz q̄t̄ eē ex p̄te dei oēs docent. I. ex paro
habem̄ difficultatē ad facili⁹ id qd̄ face- te sua aliq̄ nō doceant. Ul̄ fm̄ eundem z
re possim̄: q̄ factō trahimur. Ul̄ plerū Chry. intelligit̄ oēs. i. mlti vel plimi. Ul̄
q̄ amādo illicita exp̄m̄ur qd̄ vt possū⁹ oēs fm̄ Aug. nō simp̄cēt̄ s. q̄ docti erūt:
appetere vt de⁹ a nobis talē affectū se/ vt sit distributio accommoda. eo mō q̄ de
cluderet. Igit̄ orāndū est vt de⁹ det nob̄ mḡo līaz dī. Iste docuit oēs ciues bul̄
vt p̄m̄te z p̄fecte z facil̄ vēlin⁹ z facia ciuitatis. Oēs inquā eos q̄ dīcīḡt̄ i. ciui-
mus totū qd̄ possim̄ vt trahamur: amo tate. Seq̄t̄ (Oīs q̄ audit̄). i. inspirat̄ a p̄te
si trahimur vt ferūt̄ trahamur. Quar (et dīcīt̄). i. credit et consentit inspirat̄o-
ta q̄st̄o ē: cur dicat̄ fili⁹: Ego resūscitabo (venit ad me) credendo in me et amando

E s

Tractatus

II

Aliter autem venire non potest. scilicet nisi adiuueretur a patre: sicut nec graue potest ascenderere: quod excedit se a facultate. Non quod per eum vidit quod eo modo quod est nude et apte: quis alio videretur eu p. similitudines corporis: ut ab aliis pfecte. i. coepit in sic: id alio eum viderint apte p. miraculorum: ut de moysi et paulo traducatur. Aug. et s. Thos (nisi is qui est a deo). i. chris qui in Christu deus est generaliter a deo preter, et in Christu homo est formata virtute dei in Christo p. ergis. (Amen amen dico vobis: quod credit in me) si deus. s. charitate formata (habet virtutem eternam) in sua radice et causa. Hoc enim est quod inchoatio glorie et dispositio ad illam. (Ego sum panis vite). i. dans vitam gloriam et glorie. Hoc autem multi tibi intelliguntur. Primo vero panis sumat metaphorice p. eum qui vivit aia sic obie cit coquendo et amato: secundum illud Iohannes. Deus enim est veritas. Secundo ut panis dicatur id in quod panis est versus aut queritur. Primum ergo in Christo est panis aie in Christu deus et non in homo. sed secundo modo soli in Christu homo: p. quanto in corpus eius queritur panis. Primum vero in traducaverunt manus in deferto: et mortui sunt corporaliter: et multa etiam spiritualiter (hic est panis de celo descendens): ut sicut ex ipso traducaverit: non morias morte gehennae vel culpe. nisi a se pane repellat. (Ego sum panis vita) qui de celo descendit. Sicut in traducatur hoc pane vivet in eternum) quod tunc est ex parte panis nisi quod scimus per ipsum postea ostendatur.

Feria v. infra octo Pentecostes.
Textus euangelii. Lu. ca. ix

¶ Omoucati iesus duodecim apostolis: dedit illis virtutem et potestatem super omnia demonia: ut laguores curaret. Et misericordiosus predicare regnum dei et sanare infirmos. Et ait ad illos: Nihil tuleritis in via: neque virginem: neque peram: neque panem: neque pecuniam: neque duas tunicas habeatis. Et in quocumque domum intraueritis ibi manete: et inde ne exeat. Et quicumque non

recepierint vos: excentes de civitate illa etiam puluerem pedum vestrum excutite in testionum supra illos. Egressi at circuibant per castella: euangelizantes et curantes ubique.

Omoucati iesus

duodecim apostolis et ceteris. Luce. ix.

Littera p. sensus euangelie, duo sunt

consideranda. Primum quod sit intelligenda propter collata discipulorum omnia de monia seu ad facienda miracula Secundum vero

quod intelligenda sunt illa proba. nihil tulerit

Quanti ad primum sciendum est (tis in via ex doctrina scienti Iohannes. po. q. vs. ar. iiiij. q. du-

pliciter scient facilius miracula. Prior. s. ipetrus

do. et Secundum coagendo: quod Gregorius appellat

facere miracula ex parte. Hoc at non sic intelligendum quod in scientia sit aliquod probabile

et faceret miracula. quod sic faceret ea quoniamque

vellit: quod falsum apparet in libro Benedicto

quiescor brevia Scholastica inuita decimus

et ipetrata pluvia a deo. Habet autem prius

tene intentionem et trahit sententiam: ita quod in eis est solus

opus. Talem est ipsa quod inest baculum a brachio

illuminante. Aplicat iste habuerit praeterea

super demonia et super laguores ad expellendū utrumque. Habuerunt insuper partem. i. litteras

xc. Adiutorium in qua non deficitudo super ipsam

est simile spissitudine calidum scienti usque

monum: ut iacobus in ligando phlebotomum. Littera

quod nos doceat. Hec ille priusque sunt

Quatuor ad secundum vide dominica. iiiij. aduertit

Dicitur ergo Omoucati iesus duodeci apostoli de

dit illi prius et parte super omnia demonia: ut

laguores curaret. Et misericordiosus predicare

regnum dei. i. aduertit regis institutorum re

gnitio dei. i. christianitatis (et sanguis infirmos.

Et ait ad illos: Nihil tuleritis in via neque

duas tunicas habebitis: et in quoniamque domo

neque peram: neque panem neque pecuniam: neque

duas tunicas habebitis. Et in quoniamque domo

neque peram: neque panem neque pecuniam: neque

duas tunicas habebitis. Et in quoniamque domo

neque peram: neque panem neque pecuniam: neque

duas tunicas habebitis. Et in quoniamque domo

neque peram: neque panem neque pecuniam: neque

duas tunicas habebitis. Et in quoniamque domo

neque peram: neque panem neque pecuniam: neque

duas tunicas habebitis. Et in quoniamque domo

neque peram: neque panem neque pecuniam: neque

duas tunicas habebitis. Et in quoniamque domo

neque peram: neque panem neque pecuniam: neque

duas tunicas habebitis. Et in quoniamque domo

neque peram: neque panem neque pecuniam: neque

duas tunicas habebitis. Et in quoniamque domo

neque peram: neque panem neque pecuniam: neque

duas tunicas habebitis. Et in quoniamque domo

neque peram: neque panem neque pecuniam: neque

duas tunicas habebitis. Et in quoniamque domo

neque peram: neque panem neque pecuniam: neque

duas tunicas habebitis. Et in quoniamque domo

neque peram: neque panem neque pecuniam: neque

duas tunicas habebitis. Et in quoniamque domo

neque peram: neque panem neque pecuniam: neque

duas tunicas habebitis. Et in quoniamque domo

neque peram: neque panem neque pecuniam: neque